
Vážení členové komise, 

dovoluji si Vás oslovit s žádostí o umožnění výkonu lékařské praxe cestou absolventského 

programu ve FNOL. Mou oborovou preferencí je oftalmologie a všeobecná chirurgie. 

S Oční klinikou FNOL jsem měl možnost se seznámit v rámci výuky oftalmologie v pátém 

ročníku a následně během třítýdenní dobrovolné praxe. Zaujala mě zde široká škála 
mikrochirurgických operačních výkonů, které se na pracovišti provádějí, především výkony 
strabologické a operace rohovky. Také jsem měl možnost se seznámit s velice vstřícným a 

milým kolektivem lékařů. Ačkoliv bych se ve své budoucí praxi rád zaměřil především na 
chirurgickou stránku tohoto oboru, tak jeho ambulantní stránka je pro mne neméně zajímavá a 

právě kombinace chirurgie a ambulantní péče mě k tomuto oboru přitahuje. 

V průběhu studia jsem směřoval k chirurgickým oborům, nejprve cestou anatomie, kde jsem 
téměř celé studium působil jako demonstrátor a asistent výuky pod vedením MUDr. Lucie 

Hlaváčové. Dále jsem jako člen IFMSA pořádal kurzy chirurgického šití pro studenty LF, 
které jsem také jako lektor pořádal na posledních dvou ročnících Veletrhu práce ve 
zdravotnictví v Olomouci. Hlubší zájem o chirurgické obory jsem získal na dobrovolných 
stážích na Neurochirurgické klinice FNO a následně Oční klinice FNOL.  Během studia jsem 
se také aktivně věnoval studentské vědecké činnosti. Fakultní nemocnice by mi také poskytla 

nejen možnosti dalšího vzdělávání a profesního růstu, ale také možnost dále se věnovat 
pedagogické činnosti na LF. Vzhledem k mým jazykovým dovednostem mám četnější 
zkušenosti také s výukou zahraničních studentů. 

Rád bych využil svých znalostí a dovedností, které jsem získal během studia, pro práci ve 

FNOL. Děkuji za Váš čas, který budete věnovat mé žádosti a těším se na setkání během 

osobního pohovoru. 

 

S pozdravem 

Zbyněk Kamenčák 

 

 

 

 

 


